
CHITIGNANO CHIUSI DELLA VERNA MONTEMIGNAIO ORTIGNANO RAGGIOLO POPPI TALLA

_______________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DI GIUNTA

COPIA CONFORME

N.18 del

Sono presenti e assenti:

18-02-2019

N. Presenti    6 Assenti    2

Presiede:   SESTINI MASSIMILIANO
Assiste:  dr. GRIFAGNI PAOLO

Il Presidente, constatato il numero  legale invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto.

UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL CASENTINO
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) – unione.casentino@postacert.toscana.it - CF/P. IVA: 02095920514

Soggetta a ratifica N

OGGETTO: Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell'Arno e del Sentiero della bonifica  tratto
Fiume Arno Casentino". Approvazione accordo integrativo realizzazione lavori 2°
stralcio - 2° e 3° lotto.

Immediatamente eseguibile S

CASTEL FOCOGNANO CASTEL SAN NICCOLO’

ABBAMONDI LORENZO A

PANCINI LUCIANO P

PERTICHINI ROBERTO P

SESTINI MASSIMILIANO P

TELLINI GIANPAOLO P

DUCCI ELEONORA P

AGOSTINI PAOLO A

Calbi Valentina

Pagina 1 di 3

P

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


OGGETTO: Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell'Arno e del Sentiero della bonifica  tratto Fiume Arno
Casentino". Approvazione accordo integrativo realizzazione lavori 2° stralcio - 2° e 3° lotto.

Vista la proposta 18 del 18-02-2019

LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO
- che con delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani n. 24 del 13/02/2015, in attuazione della delibera della
Giunta regionale n. 225/2014, è stato approvato l’accordo per la realizzazione del sistema integrato Ciclopista
dell’Arno – Sentiero della bonifica, tra la Regione Toscana, l’Unione dei Comuni del Casentino e tutti i Comuni
interessati dal progetto, nel quale è stata individuata questa Unione quale soggetto capofila, beneficiario dei contributi
regionali e realizzatore degli interventi previsti da Stia a Ponte Buriano. Tale Accordo è stato sottoscritto in data
10/06/2015;

- che con la delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani n. 111 del 21/09/2016 tra l’altro è stato approvato il
progetto preliminare del “Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell’Arno e del Sentiero della bonifica – tratto Fiume
Arno Casentino” di importo complessivo pari ad euro 4.820.000,00, approvato dalla Conferenza di Servizi preliminare
del 28/06/2016;

- che con la delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani n. 138 del 07/12/2016 è stato approvato lo schema
dell’Atto integrativo all’Accordo sottoscritto in data 10/06/2015, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 1146 del
15/11/2016, per la realizzazione dello stralcio funzionale dell’intervento in oggetto di importo complessivo pari ad euro
1.350.000,00, individuato nella proposta tecnica allegata alla delibera della Giunta dell’Unione n. 111 del 21/09/2016;

- che con la delibera n. 136 del 13/11/2017 della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani è stato approvato lo schema
dell’atto integrativo all’Accordo  sottoscritto in data 10/06/2015, per la realizzazione dei lavori del 2° stralcio - 2° e 3°
lotto funzionale dell’intervento in oggetto;

- che a seguito dell’approfondimento progettuale degli interventi del 2° stralcio 2° lotto si è reso necessario apportare
modifiche all’Atto integrativo approvato con delibera n. 136 del 13/11/2017;

VISTO lo schema dell’atto integrativo all’Accordo  del 10/06/2015, allegato al presente atto, approvato dalla Giunta
Regionale con delibera n. 102 del 04/02/2019, con il quale vengono definiti finanziamenti, tempi e modalità attuative
per la realizzazione del 2° e 3° lotto funzionale dell’intervento in oggetto, così come ipotizzati in occasione delle
riunioni tenutesi presso la sede dell’Unione, richiamate nello stesso atto integrativo;

RITENUTO di approvare il suddetto schema dell’atto integrativo all’Accordo  sottoscritto in data 10/06/2015, allegato
al presente atto, da stipulare con la Regione Toscana, i Comuni di Arezzo, Bibbiena, Capolona, Castel Focognano,
Castel San Niccolò, Chiusi della Verna, Chitignano, Montemignaio, Ortignano Raggiolo, Pratovecchio e Stia, Poppi,
Subbiano e Talla per la realizzazione del 2° e 3° lotto funzionale dell’intervento in oggetto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.l.gs n. 267/2000, sono stati acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine
alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

ATTESO che la votazione, espressa scrutinio palese, ha dato il seguente risultato:

- Presenti 06
- Votanti 06
- Voti Favorevoli06
- Voti Contrari 00
- Astenuti 00

DELIBERA

Per quanto in premessa:

Unione dei Comuni Montani del Casentino DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 18-02-2019
Pagina 2 di 3



1) di approvare lo schema dell’atto integrativo all’Accordo  sottoscritto in data 10/06/2015, allegato al presente atto, da
stipulare con la Regione Toscana, i Comuni di Arezzo, Bibbiena, Capolona, Castel Focognano, Castel San Niccolò,
Chiusi della Verna, Chitignano, Montemignaio, Ortignano Raggiolo, Pratovecchio e Stia, Poppi, Subbiano e Talla per
la realizzazione dei lavori del 2° stralcio - 2° e 3° lotto funzionale dell’intervento in oggetto;

2) di incaricare alla firma dell’Atto integrativo di cui al punto precedente il Presidente dell’Unione dei Comuni Montani
del Casentino, che resta autorizzato ad apportare eventuali modifiche non sostanziali all'accordo, che si dovessero
rendere necessarie a seguito delle verifiche regionali.

3) di nominare l’ing. Mauro Casasole, responsabile del Servizio n. 8, quale rappresentante tecnico dell’Unione dei
Comuni che farà parte del coordinamento tecnico di cui all’art. 5 del predetto Atto integrativo;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con il voto unanime dei presenti.

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

F.TO IL PRESIDENTE F.TO IL SEGRETARIO
 SESTINI MASSIMILIANO dr. GRIFAGNI PAOLO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Reg. Pubb.

La presente deliberazione:
è stata pubblicata in data odierna nel sito istituzionale dell'Ente http://www.uc.casentino.toscana.it/albo/, ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69, per rimanervi per 15 giorni consecutivi accessibile al
pubblico così come disposto dal comma 2 dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n.  in data odierna ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Poppi, lì        25 febbraio 2019

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

La presente copia cartacea composta da n. 2 facciate scritte e sin qui della presente è perfettamente conforme nei
contenuti all’originale informatico. L’originale è conservato presso gli archivi informatici dell’Unione dei Comuni
Montani del Casentino.
Poppi, lì 25 febbraio 2019

La segreteria
Il responsabile

Unione dei Comuni Montani del Casentino DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 18-02-2019
Pagina 3 di 3


